

Obiectivul: Rețele exterioare de alimentare cu apă în satul Lucaceni, comuna Horești, raionul Falești

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit în preturi curente 2018-10-31

Valoarea de deviz 883 345 (Lei)

Obiect: Rețele exterioare de alimentare cu apă în satul Lucaceni						
Deviz: Capitolul 1. Valoarea utilajului						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	Pret de piață	Motopompa MP 800	buc	1,000	22 000,00	22 000
2	Vavicom Construct	Hidrant, D=80 mm, h=1000mm	buc	5,000	3 200,00	16 000
Total materiale						38 000
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						38 000
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		760
TOTAL Deviz fara TVA						38 760

Obiect: Rețele exterioare de alimentare cu apă în satul Lucaceni						
Deviz: Capitolul 2. Montarea utilajului						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,600	57,66	784
Total manopera						784
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,350	180,00	63
2	222222222992	Materiale marunte și montaj (miniul plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	1,000	0,00	38
3	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu inserție textilă 4 mm grosime	kg	0,680	35,00	24
4	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	40,000	2,00	80
5	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	40,000	1,66	66
6	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	5,000	715,00	3 575
Total materiale						3 846
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						4 630
Asigurări sociale și medicale				22,500%		176
Total						4 807
Cheltuieli de transport				4,000%		154

Total		4 961
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	19
Total		4 980
Cheltuieli de regie	76,000%	596
Total		5 576
Beneficiu de deviz	6,000%	335
TOTAL Deviz fara TVA		5 911

Obiect: Rețele exterioare de alimentare cu apa in satul Lucaceni

Deviz: Capitolul 3. Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,857	57,66	222
2	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,815	57,66	162
3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	269,468	57,66	15 537
4	7136080025000	Montator conducte	h-om	326,815	57,66	18 844
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,644	57,66	37
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 600,770	57,66	92 300
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	157,257	57,66	9 067
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,427	57,66	1 524
Total manopera						137 695
Materiale						
1	025212167100011	Țeavă polietilenă (Tub de protecție, PE corugată, D=160mm)	m	106,530	110,00	11 718
2	025212167100011	Țeavă polietilenă PE100 PN8 SDR21 D=75mm	m	2 457,350	45,80	112 547
3	025212167100011	Țeavă polietilenă PE100 PN8 SDR21 D=90mm	m	971,835	65,00	63 169
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,098	3,00	0
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	179,400	0,00	0
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	179,400	320,00	57 408
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,350	380,00	893
8	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	2,300	380,00	874
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	350,00	9
10	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	137,500	292,00	40 150
11	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,036	4 100,00	147
12	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,074	75,00	81
13	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,030	35,00	1
14	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	3,000	0,00	40
15	2222222222992	Materiale marunte (dreptare etc.)	%	1,000	0,00	3
16	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,000	0,00	3
17	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)	%	5,000	0,00	8
18	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	8,000	0,00	471
19	2320156200951	Motorina motor DIESEL-Id	kg	0,210	15,00	3
20	2320166200676	White spirit	kg	0,195	30,00	6
21	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,105	20,00	2
22	2320322600374	Citom	kg	0,030	30,00	1
23	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,135	80,00	11
24	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,300	25,00	8
25	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,780	40,00	31
26	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,390	35,00	14
27	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,055	68,00	4
28	25132066215001	Banda de avertizare	m	114,480	1,04	119
29	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	8,080	15,00	121
30	2523156713811	Adaptor flansa PE, D=75 mm - 65mm	buc	11,330	91,50	1 037
31	2523156713811	Adaptor flansa PE, D=90 mm - 80mm	buc	2,060	104,00	214
32	2523156713811	Dop compresiune PE, D=75 mm	buc	2,060	160,00	330
33	2523156713811	Mufa compresiune PE, D=75 mm	buc	25,750	121,00	3 116

34	2523156713811	Mufa compresiune PE, D=90mm	buc	10,300	125,00	1 288
35	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	7,000	80,00	560
36	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	6,000	143,33	860
37	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	371,00	371
38	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	442,00	442
39	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	289,00	289
40	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	6,000	884,00	5 304
41	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6 (0,27 m3)	buc	6,000	485,00	2 910
42	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	6,000	704,20	4 225
43	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	858,33	858
44	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП2-15-1(0,27 m3)	buc	5,000	912,50	4 563
45	2663102100000	Beton B20	m3	0,340	960,00	326
46	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,708	776,00	1 326
47	2664102101126	Var	kg	0,985	2,00	2
48	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,090	685,00	61
49	2722103262930	Teava din otel D=80 x 4mm	m	1,515	87,50	133
50	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	8,950	15,00	134
51	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,195	40,00	8
52	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	32,000	2,00	64
53	2874117300000	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=65mm	buc	7,000	1 225,00	8 575
54	2874117300000	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=80mm	buc	2,000	1 600,00	3 200
55	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,716	13,51	10
56	2875274100000	Flansa din otel, D=80mm	buc	1,000	167,00	167
57	2875274110100	Reductie din fonta cu flanse, D=80mm-65 mm	buc	1,000	430,00	430
58	2875274110100	Teu egal din fonta cu flansa, D=65mm	buc	5,000	625,00	3 125
59	2875274110100	Teu redus din fonta cu flansa, D=80mm-65mm	buc	2,000	736,00	1 472
60	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	7,000	1 500,00	10 500
61	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,660	10,00	787
62	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,033	10,00	0
63	4100116202820	Apa potabila	m3	390,050	10,00	3 901
64	4100126202818	Apă	m3	43,900	10,00	439
65	410101610	Asfalt turnat	t	0,958	1 263,83	1 210
66	Pret de piata	Banda de avertizare de culoare albastra	buc	3 417,000	1,04	3 554
67	Pret de piata	Consum de materiale pentru consolidarea caminelor	kg	145,360	13,00	1 890
68	Pret de piata	Indicator de incendiu	buc	5,000	600,00	3 000
69	Pret de piata	Piesa de trecere din PVC, D=125 mm, L=200 mm	buc	10,000	16,00	160
70	Pret de piata	Piesa de trecere din PVC, D=160 mm, L=200 mm	buc	5,000	26,00	130
Total materiale					358 810	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	184,380	100,00	18 438
2	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	6,834	10,00	68
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	92,190	5,00	461
4	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	136,680	3,68	503
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	74,326	295,00	21 926
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	22,574	290,00	6 546
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,300	290,00	377
8	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	50,00	0
9	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,107	15,00	2
10	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,198	25,00	5
11	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	195,295	30,00	5 859
12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,116	5,00	1
13	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	5,00	1
14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,090	5,00	0
15	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	136,680	80,00	10 934
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,762	200,00	3 352
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,600	200,00	2 120
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,226	250,00	7 557
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	121,850	7,00	853
Total utilaje					79 004	

Total		575 509
Asigurari sociale si medicale	22,500%	30 981
Total		606 491
Cheltuieli de transport	3,800%	13 635
Total		620 125
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	1 794
Total		621 919
Cheltuieli de regie	9,000%	55 973
Total		677 892
Beneficiu de deviz	2,000%	13 558
TOTAL Deviz fara TVA		691 450
Total		736 121
TVA	20%	147 224
TOTAL Deviz		883 345

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;